

GRATIS

# GŁOS PABIANIC

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

NIEDZIELA 17 WRZEŚNIA 1950 ROKU

Nr 256

## LUD HISZPANII PROTESTUJE

### przeciwko barbarzyńskiemu prześladowaniu hiszpańskich uchodźców politycznych we Francji

#### Wezwanie Dolores Ibarruri do antyfaszystów całego świata



GENEWA (PAP). — Jak donosi z Paryża, Dolores Ibarruri skierowała do „HUMANITE” następujący telegram:

Rząd francuski wysiedlił z Francji setki antyfaszystowskich uchodźców hiszpańskich. 150 z nich zostało deportowanych do Afryki, gdzie czeka ich powolna śmierć, gdzie w każdej chwili mogą być wydani policji frankistowskiej.

gnania, tortur, obozów koncentracyjnych i krwawych walk pozostali wierni ideom wolności, demokracji i republiki, dlatego, że walczą o pokój, dlatego, że serca ich pełne są nienawiścią do kasta narodu hiszpańskiego — Franco i jego faszystowskiego reżimu.

W tym celu trzeba zadość uczynić postulatowi Franco. Rząd Plevena i Mocha swą niktę mą hipokryzją nie zdoła oszukać narodu francuskiego ani sprawić, aby naród francuski zapomniał, że deportowani dziś z Francji Hiszpanie, wczoraj byli towarzyszymi broni w Ruchu Oporu i w walkach o wyzwolenie Francji.

Jeżeli imperialiści sądzą, że deportując najczystszych zwolenników pokoju zlamia ducha i energię tysięcy Hiszpanów, którzy podpisali Apel Sztokholmski — mylą się! Historia wykazuje, że terror nie może zdławić woli ludów.

## List Polaków z Francji do Prezydenta RP Bolesława Bieruta

WARSZAWA (PAP) — Prezydent RP Bolesław Bierut otrzymał list, następującej treści:

„Osadnicy polscy, zebrani na uroczystości dożynkowej u jednej z miejscowości departamentu Gers we Francji, przesyłają Ci, Drogi Prezydencie, serdeczne pozdrowienia, zapewniając przy tym o miłości i przywiązaniu do naszej Ojczyzny Ludowej. Jesteśmy ożywieni tymi samymi dążeniami, co Polska Ludowa, podziwiamy pracę twórczą naszych braci w kraju nad odbudową naszej zniszczonej Ojczyzny.

## KOREA W ogniu ofensywy wojsk ludowych

### załamują się rozpaczliwe kontrataki napastników amerykańskich

PEKIN (PAP). — Ogłoszony w Phenjanie 15 września komunikat dowództwa naczelnego koreańskiej Armii Ludowej stwierdza, że „jedno z sił Armii Ludowej, działające na wybrzeżu południowym prowadzą nadal walki. Jednostki 25 dywizji amerykańskiej i oddziały piechoty morskiej w oparciu o silne pozycje obronne oraz wspierane przez czołgi, artylerię i lotnictwo podejmują na tym odcinku frontu gwałtowne kontrataki. Oddziały Armii Ludowej, działające na wschodnim brzegu rzeki Nak-tong prowadzą walki przeciwko wojskom amerykańskim i lisymanowskim, które usiłowały przejść do kontrataku. Na tym odcinku frontu oddziały Armii Ludowej, mimo nieustają-

## Biuro Polityczne KP Francji wzywa cały naród francuski do obrony wolności i prawa

GENEWA (PAP) — W Paryżu odbyło się posiedzenie Biura Politycznego Francuskiej Partii Komunistycznej pod przewodnictwem tow. Thorszaja. Na posiedzeniu uchwalono rezolucję, która zwraca uwagę narodu francuskiego na konferencje ministrów spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych, Anglii i Francji, odbytą w Nowym Jorku.

kańskich, którzy rozpętali terrorystyczną agresję przeciwko narodowi koreańskiemu, który stojąc na czołwie przeciwko demokracji i zwolennikom pokoju w Japonii i w Austrii.

Handlarze życia ludzkiego, którzy przygotowują zgnębię francuskiej i ruinę Francji nie mogą się zgodzić, aby republikanie hiszpańscy połączyli swe wysiłki z wysiłkami wielkiego obozu pokojowego, na którego czele stoi Związek Radziecki i aby razem z narodem francuskim walczyli o pokój w imię istnienia Hiszpanii, w imię istnienia Francji, w imię prawa do życia milionów ludzi.

## Na straży pokoju Przdający żołnierze Wojska Polskiego meldują Marszałkowi Rokossovskiemu o wykonaniu rozkazu w sprawie wyszkolenia wojskowego i wychowania politycznego

WARSZAWA (PAP). — Dnia 14 bm. minister Obrony Narodowej Marszałek Polski Konstanty Rokossovski przyjął w obecności wiceministra ON gen. broni Popławskiego i gen. dyw. Rotkiewicza — przodujących żołnierzy Kołchozowskiej Dywizji, artylerzystów: kpr. Władysława Plazę i bomb. Bolesława Wrześniewskiego, którzy uzyskali bardzo dobre wyniki w wyszkoleniu bojowym i politycznym podczas jesiennej kontroli wyszkolenia.



został powołany do wojska i skierowany do szkoły podoficerskiej. Kończący ją z wynikiem bardzo dobrym i zostaje przydzielony do pododdziału oficera Niedźwiedzkiego na stanowisko dowódcy działonu. Młody pod-

oficer nie zraża się początkowymi trudnościami. Dokładnie poznaje podwładnych, uczy ich, wychowuje w duchu bezgranicznej miłości dla Ludowej Ojczyzny i wienności żołnierskiej przysiędze.

## Głos rozsądku w Izbie Gmin „Awanturnicza polityka rządu Attlee — jest rzeczą zgonną dla Anglii”

LONDYN (PAP). — W ostatniej debacie w Izbie Gmin, poświęconej planom wzmocnienia wysiłku zbrojeniowego brytyjskiego zabrał głos deputowany Labourystowski — Davies. Oświadczając on, że wydatkowanie 3.600 milionów funtów szterlingów na zbrojenia i na przedłużenie okresu służby wojskowej — jest rzeczą zgonną dla Anglii.

Delegacja londyńskiego Komitetu Obronców Pokoju odwiedziła Izbę Gmin i wzięła udział w debacie. Wskazywała na zaniechania polityki „nieograniczonych zbrojeń” i podjęła ponownie w ramach ONZ rozmów na temat rozbrojenia.

Delegacja londyńskiego Komitetu Obronców Pokoju odwiedziła Izbę Gmin i wzięła udział w debacie. Wskazywała na zaniechania polityki „nieograniczonych zbrojeń” i podjęła ponownie w ramach ONZ rozmów na temat rozbrojenia.

## Olbrzymie demonstracje w Wiedniu przeciw podżegaczom amerykańskim

WIEDEŃ (PAP). — Wiedeń stał się 14 września widowiskiem olbrzymich demonstracji ulicznych, związanych z przyjazdem osławionego podżegacza wojennego, dowódcy amerykańskich wojsk lądowych za granicą — gen. Mac Clarka. Wzięty jego w Wiedniu jest dalszym ogniem w długim łańcuchu anglosaskich imperialistycznych wysiłków, zmierzających do wciągnięcia Austrii do agresywnego bloku zachodniego. Usiłowania te spotkały się ze zdecydowaną odprawą robotników austriackich.

Dla obrony amerykańskiego generała prawniczo — socjalistyczny minister spraw wewnętrznych Helmer zmobilizował 2.000 policyjantów. Policja austriacka na rozkaz gen. Taublera usiłowała w niesłychanie brutalny sposób rozpędzić demonstrantów, posługując się drewnianymi pałkami. Dopiero po godzinie udało się policji usunąć zebrany tłum przed gmachem hotelu. Skutkiem napaści policji 6 osób odniosło poważne rany. Prasa polityczna Peterlunger ponoszą osobliście całkowitą odpowiedzialność za brutalne postępowanie policji.

W rozkazie 1-majowym minister Obrony Narodowej nakazywał: „Stale podnosić poziom wyszkolenia bojowego i wychowania politycznego. Uczyć się po mistrzowsku walczyć nowoczesnym sprzętem bojowym. Mnożyć szeregi przodowników wyszkolenia bojowego i politycznego”.

## Według hitlerowskiej recepty Faszystowskie ustawy w USA o prześladowaniu organizacji i osób postępowych

WASZINGTON (PAP). — Senat amerykański uchwalił projekt ustawy, której ostrze skierowane jest przeciwko członkom organizacji postępowych i która faktycznie stawia partię komunistyczną i szereg organizacji postępowych w USA poza nauką i prawem. Uchwalona ustawa jest znacznie ostrejsza, niż przyjęta w styczniu 1950 roku przez Izbę Reprezentantów — ustawa o rejestracji wszystkich członków organizacji postępowych.

nie obcego mocarstwa”. Na podsta- wie tej młglicie sformułowanej ustawy, reakcyjne sądy amerykańskie będą mogły wtrącać do więzienia każdego bojownika o pokój, każdego wro- ga wojny i faszystów.

„Przez salę posiedzeń Senatu powiał duch krematorium i katowni, w których mordowano ludzi. Naród amerykański potrafi jednak powstrzymać falę faszystów i uniknąć tragicznego losu, jaki niemieckiemu narodowi zgotowali w swoim czasie nazisci, jeśli będzie działał szybko i stanowczo”.

## Zastępca Goebbelsa na wolności

BERLIN (PAP). — Jak podają z Monachium, w końcu września została przedterminowo zwolniona z więzienia Hans Fritsche, główny komentator radia hitlerowskiego oraz dyrektor w goebbelsowskim ministerstwie propagandy.

## Kolchoźnicy radzieccy zwiedzają miasta i wsie polskie

WARSZAWA (PAP) — Kolchoźnicy radzieccy, którzy zwiedzają w czterech grupach Polskę, gościło w dniu 15 bm. Wybrzeże, woj. poznańskie, Opolszczyzna oraz lubelskie. Goście radzieccy, którzy zwiedzali wsie, PGR-y i spółdzielnie produkcyjne, jak również fabryki, byli wszędzie witani z ogromną serdecznością. Chłopcy polscy pokazywali im swe osiągnięcia i radzili się, jak usuwać trudności i przeszkody w dalszej pracy.

Kolchoźnicy zasympwani byli pytania mi dotychczasymi rozwojem socjalistycznej gospodarki rolnej w ZSRR.









